



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2023 № 102

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от
15.08.2017 № 538

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 15.08.2017 № 538 «Об утверждении Порядка заключения соглашений об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Дорогобуж» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 23.04.2019 № 252, от 16.11.2020 № 675, от 17.06.2021 № 357) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Федерального закона «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона «О территориях опережающего развития в Российской Федерации»;

2) в Порядке заключения соглашений об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Дорогобуж», утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 2:

- слова «Федеральным законом «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О территориях опережающего развития в Российской Федерации»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях настоящего Порядка понятие «территория опережающего социально-экономического развития» признается равнозначным понятию «территория опережающего развития.»;

- в пункте 14 слова «копии (копий) кадастрового паспорта земельного участка (земельных участков)» заменить словами «выписки (выписок) из Единого

государственного реестра недвижимости, содержащей (содержащих) сведения о земельном участке (земельных участках));

- в пункте 16:

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- информацию о том, что в результате реализации инвестиционного проекта не предусматривается производство подакцизных товаров (за исключением легковых автомобилей, мотоциклов и стали жидкой), производство товаров и (или) оказание услуг, выполнение работ по основному виду экономической деятельности градообразующей организации моногорода, а также по видам экономической деятельности, включенным:»;

- в абзаце первом пункта 18 слова «в границах территории опережающего социально-экономического развития» заменить словами «в границах территории опережающего социально-экономического развития «Дорогобуж».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский